
 

Szczecin, dnia 08.07.2024 r. 

 

A-ZP.381.28.2024.KO 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 2 

 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. grupowe 

ubezpieczenie pracowników Uniwersytetu Szczecińskiego oraz członków ich 

rodzin  

 

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), zwanej dalej 

PZP przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami i 

zmianami 

 

Pytanie nr 1  

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków 

bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania 

umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta 

Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika.  

Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu. 

Odpowiedź  

TAK 

Pytanie nr 2 

Wykonawca prosi o wyrażenie zgody, aby mógł zastrzec sobie prawo do odmowy przyjęcia 

do ubezpieczenia osób, które zostały skazane prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwa 

ubezpieczeniowe lub oszustwa na szkodę Wykonawcy. 

Odpowiedź  

TAK. We wzorze umowy w § 10. Dodaje ust 3 .Wykonawca zastrzega sobie prawo do 

odmowy przyjęcia do ubezpieczenia osób, które zostały skazane prawomocnym wyrokiem 

Sądu za przestępstwa ubezpieczeniowe lub oszustwa na szkodę Wykonawcy. Zmieniony wzór 

umowy w załączeniu. 

Pytanie nr  3 

SWZ, Rozdział I, dział VII, pkt 2.4 – czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie 

referencji, które spełniają warunek polegające na wykonaniu usług zamówienia grupowego 

ubezpieczenia na życie dla min. 1200 osób?  

Odpowiedź  

NIE 

Pytanie nr 4 

SWZ, Rozdział I, dział XIV, pkt 9.2 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazana 

wysokość  kosztów związanych z  zawarciem i administrowaniem umową stanowi wszystkie 

koszty jakie mają zostać wkalkulowane do oferty.  



Odpowiedź 

TAK 

Pytanie nr 5 

SWZ, Rozdział II, pkt I.1.4, Zatrudnienie  – Wykonawca zwraca się z prośbą o dostarczenie 

struktury wiekowej  w wersji edytowalnej.  

Odpowiedź 

Struktura wiekowa w załączeniu 

 

Pytanie nr 6 

SWZ, rozdział III, § 6 ust. 3 – prośba o potwierdzenie, że łączna kwota wskazana w  zapisie 

zostaje określona na dzień podpisania umowy natomiast faktyczne wynagrodzenie 

Wykonawcy wynikać będzie z zapisów wskazanych w  § 6 ust. 2, tj. prośba o potwierdzenie, 

że ostateczną wysokość wynagrodzenia stanowi iloczyn liczby osób przewidzianych do 

ubezpieczenia, ilości miesięcy trwania umowy oraz miesięcznej składki za jednego 

ubezpieczonego? 

Odpowiedź 

TAK 

Pytanie nr 7 

Zał. nr 1 do SWZ, formularz oferty pkt 5 – czy Zamawiający dopuszcza, aby numery 

rachunków bankowych były ustalony na etapie podpisywania umowy i podane w polisach 

ubezpieczeniowych? 

Odpowiedź 

TAK 

Pytanie nr 8 

Rozdział II, OPZ, punkt II.2.3.1 (Tabela) – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że 

operacja chirurgiczna, o której mowa we wskazanym punkcie, musi być operacją wykazaną w 

stosownym Katalogu Operacji Chirurgicznych. 

Odpowiedź 

TAK, intencją Zamawiającego jest, aby nie stosować zasady wyczerpywania się sumy 

ubezpieczenia za operacje wskazane w Katalogu Operacji Chirurgicznych. 

 

Pytanie nr 9 

1. Rozdział II,OPZ, punkt II.2.3.2 (Tabela) – Wykonawca zwraca się z prośbą o 

możliwość zastosowania, w razie zdecydowania się na zastosowanie klauzuli 

fakultatywnej, jako równoważnych, następujących definicji „udaru mózgu”: 

- W przypadku ryzyka śmierci w skutek udaru mózgu: udar mózgu, który oznacza nagłe 

ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności mózgu, wywołane wyłącznie przyczynami 

naczyniowymi rozumianymi jako zamknięcie światła lub przerwanie ciągłości ściany 

naczynia mózgowego, za wyjątkiem przyczyn naczyniowych spowodowanych chorobą 

mózgu lub wywołanych czynnikami urazowymi. Nie ponosimy odpowiedzialności za udar, 

jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano 

udar mózgu, przemijające niedokrwienie mózgu tzw. TIA, miażdżycę naczyń mózgowych. 

- W przypadku trwałego uszczerbku w wyniku udaru mózgu: 

Udar mózgu, który jest nagłym, ogniskowym lub uogólnionym zaburzeniem czynności 

mózgu spowodowanym wyłącznie zamknięciem światła naczynia mózgowego lub 

przerwaniem ciągłości jego ściany, które spowodowało trwały ubytek neurologiczny. 

Odpowiadamy wyłącznie za taki udar mózgu, w którym:  

a) badania obrazowe mózgu jednoznacznie potwierdziły świeże zmiany 

naczyniopochodne lub udar mózgu był leczony trombolitycznie oraz  



b) badanie neurologiczne, przeprowadzone 3 miesiące po wystąpieniu udaru mózgu, 

potwierdziło utrzymywanie się w związku z tym udarem ubytku neurologicznego. 

Nasza odpowiedzialność nie obejmuje udaru mózgu, który ma przyczynę inną niż 

naczyniowa lub powstał wskutek urazu oraz przemijającego napadu niedokrwienia 

mózgu (tzw. TIA). 

Nasza odpowiedzialność nie obejmuje także udaru mózgu, jeżeli przed początkiem 

ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano udar mózgu, przemijające niedokrwienie 

mózgu tzw. TIA, miażdżycę naczyń mózgowych. 

- W przypadku pobytu w szpitalu wskutek udaru mózgu: 

Udar mózgu, który jest nagłym, ogniskowym lub uogólnionym zaburzeniem czynności 

mózgu spowodowanym wyłącznie zamknięciem światła naczynia mózgowego lub 

przerwaniem ciągłości jego ściany. Odpowiadamy wyłącznie za taki udar mózgu ,w 

którym:  

a) badania obrazowe mózgu jednoznacznie potwierdziły świeże zmiany 

naczyniopochodne lub udar mózgu był leczony trombolitycznie oraz  

b) badanie neurologiczne, przeprowadzone 3 miesiące po wystąpieniu udaru mózgu, 

potwierdziło utrzymywanie się w związku z tym udarem ubytku neurologicznego. 

Nasza odpowiedzialność nie obejmuje udaru mózgu, który ma przyczynę inną niż 

naczyniowa lub powstał wskutek urazu oraz przemijającego napadu niedokrwienia 

mózgu (tzw. TIA). 

Nasza odpowiedzialność nie obejmuje także udaru mózgu, jeżeli przed początkiem 

ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano udar mózgu, przemijające niedokrwienie 

mózgu tzw. TIA, miażdżycę naczyń mózgowych. 

Odpowiedź 

TAK Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie powyższych definicji 

 

Pytanie nr 10 

Rozdział II, OPZ, punkt II.2.3 klauzula fakultatywna  - Prośba o poprawienie numeracji 

klauzul – w przedostatnim wierszu brakuje odwołania.   

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wiersz bez numeracji ma numer 8, kolejny 9 
 

2.3 WARUNKI FAKULTATYWNE 

 

lp.  Zdarzenie objęte ochroną ubezpieczeniową 

Ilość punktów 

za spełnienie 

warunku 

1 

Wypłata świadczenia będzie realizowana za każdą wykonaną operację 

chirurgiczną objętą odpowiedzialnością ubezpieczyciela bez względu na 

ich ilość w ciągu roku polisowego (nie stosowanie zasady 

wyczerpywania się sumy ubezpieczenia) 

5 

2 

Zmiana definicji krwotoku śródmózgowego na definicję udaru mózgu. 

t.j nagłe ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności mózgu, 

prowadzące do trwałych ubytków neurologicznych ,wywołane 

wyłącznie przyczynami rozumianymi jako zamknięcie światła lub 

przerwanie ciągłości  ściany naczynia mózgowego za wyjątkiem 

przyczyn naczyniowych wywołanych chorobą mózgu lub wywołanych 

czynnikami urazowymi.  

1 



Definicja będzie stosowana w ryzyku : 

- zgon w wyniku udaru mózgu 

- trwały uszczerbek w wyniku udaru mózgu, 

- leczenie szpitalne (pobyt w szpitalu w wyniku udaru mózgu) 

3 

Podwyższenie świadczenia z tytułu trwałych uszczerbków na 

zdrowiu z powodu nieszczęśliwego wypadku o 100zł w każdym 

wariancie 

20 

4 

Zniżki na ubezpieczenia indywidualne - gwarancja przyznania 

pracownikom przystępującym do umowy zniżki w wysokości 10% na 

indywidualne ubezpieczenia majątkowe w życiu prywatnym  ( 

minimalny zakres to zniżki na ubezpieczenia komunikacyjne - OC i AC 

i ubezpieczenie mieszkania). Korzystanie ze zniżek jest indywidualną i 

dobrowolną decyzją ubezpieczonego pracownika.  

1 

5 
Odpowiedzialność za cięcie cesarskie jako operacja chirurgiczna klasy 

III 
5 

6 

Dodatkowa oferta ochrony życia  bez wymagania minimalnej 

partycypacji, świadczenia będą wypłacane niezależnie z każdej zawartej 

umowy  

1 

7 

Dodatkowa oferta ubezpieczenia niepełnoletnich dzieci w zakresie 

następstw nieszczęśliwych wypadków uwzględniająca co najmniej 

ryzyko śmierci i trwałego uszczerbku na zdrowiu 
1 

8 

Dodatkowa oferta ubezpieczenia dla pracowników i współmałżonków 

w zakresie odpowiedzialności za zachorowania na nowotwory złośliwe i 

procedury ich leczenia ,. wypłacane świadczenia powinny kumulować 

się ze świadczeniami z polisy podstawowej. 

5 

9 
Zaproponowanie III wariantu ubezpieczenia ze świadczeniami 

wyższymi od świadczeń w wariancie II ze składką 110zł 
1 

 

Pytanie nr 11 

Rozdział II, OPZ, punkt II.2.3 klauzula fakultatywna nr 6 i 7 oraz kolejny wiersz w 

tabeli (bez numeracji) gdzie wskazano kolejną klauzulę o nazwie: „Dodatkowa oferta 

ubezpieczenia dla pracowników i współmałżonków w zakresie odpowiedzialności za 

zachorowania na nowotwory złośliwe i procedury ich leczenia (…)”– Wykonawca zwraca 

się z prośbą o potwierdzenie (lub zgodę na to), że z racji braku szczegółowego opisu – ocenie 

podlegać będzie oferta w pełni (tzw. 100%) zgodna z zapisami ogólnych warunków 

Wykonawcy. W razie odpowiedzi odmownej prośba o precyzyjne wskazanie, które zapisy 

obligatoryjne mają mieć odzwierciedlenie również ofercie fakultatywnej zgodnej z ww. 

punktami (dotyczy 3 wierszy w tabeli). 

Wykonawca prosi również o to, aby te trzy klauzule były dodatkowo płatną opcją, tj. za 

dodatkową, nie wliczaną do składki za ubezpieczenie obligatoryjne, składkę – Wykonawca 

oferując te klauzule, załączyłby stosowne ogólne warunki oraz, jeśli zajdzie potrzeba, inne 

dokumenty (np. odrębne polisy). 

Odpowiedź 

TAK- zgoda na powyższe rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę 

 

Pytanie nr 12 

Rozdział II, OPZ, punkt 2.4, „Operacje chirurgiczne” – Wykonawca zwraca się z prośbą o 

zgodę na możliwość zastosowania, jako równoważnych, zapisów jego ogólnych warunków – 

tak w zakresie ilości klas (5), jak i katalogu operacji. 



Zapisy ogólnych warunków przedstawia w załączniku do pytania (OPGP32). Konieczność 

użycia wskazanego przez Zamawiającego katalogu operacji może zmusić Wykonawcę do 

skalkulowania składki powyżej dopuszczalnego poziomu, a co za tym idzie – do konieczności 

odstąpienia od dalszego postępowania. 

 

Odpowiedź 

NIE- intencją Zamawiającego jest utrzymanie kształtu obecnie obowiązującej umowy 

Operacje chirurgiczne, które uważa za korzystniejsze 

 

Pytanie nr 13 

Rozdział II, OPZ, punkt 2.4, „Ciężkie choroby ubezpieczonego” – Wykonawca zwraca się 

z prośbą o zgodę na możliwość zastosowania, jako równoważnych,  zapisów aktualnych 

ogólnych warunków, znowelizowanych pod kątem aktualnej wiedzy medycznej, jak też uwag 

organu nadzoru. Zapisy ogólnych warunków Wykonawca przedstawia w załączniku do 

pytania (CCGP34) 

Odpowiedź 

TAK, lecz bez zmiany katalogu chorób 

 

Pytanie nr 14 

OPZ, punkt 3.1 – Wykonawca zwraca się z prośbą, aby dla osób, które zgodnie z punktem 

1.2 OPZ nabędą prawa do indywidualnej kontynuacji, mógł przedstawić dożywotnią, 

jednolitą ofertę, zgodną z poniższymi zapisami: 

 

Składka – 7 zł od 1.000 zł sumy ubezpieczenia. 

L.p. Zakres świadczeń 
Świadczenie jako % 

sumy ubezpieczenia 

1 Śmierć Ubezpieczonego 100% 

2 
Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego 

wypadku 
200% 

3 
Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego 

wypadku komunikacyjnego   
700% 

4 Śmierć współmałżonka 50% 

5 
Śmierć współmałżonka w następstwie nieszczęśliwego 

wypadku   
300% 

6 Śmierć rodziców i teściów  20% 

7 Śmierć dziecka  30% 

8 Urodzenie się dziecka  10% 

9 Urodzenie się martwego dziecka  20% 

10 Osierocenie dziecka 40% 

11 
Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w 

następstwie nieszczęśliwego wypadku za 1% uszczerbku 
1%  

 

Odpowiedź 

TAK- zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 

 

Jednocześnie, biorąc pod uwagę wprowadzenie zmian treści SWZ, zamawiający 

przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i 

przygotowanie oferty, i tak: 

 

Treść Rozdziału 1, Dział XI, punkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 



„1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 90 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, tj. do dnia 21.10.2024 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania 

ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

Treść Rozdziału 1, Dział XII, punkt 39 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„39. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/940279 w terminie najpóźniej do dnia 

24.07.2024 r. do godziny 11:30.” 

Treść Rozdziału 1, Dział XIII, punkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.07.2024 r. o godzinie 12:00 i realizowane będzie 

przy użyciu systemu teleinformatycznego.” 

 

 

Powyższe zmiany stają się treścią swz.  

 

 Z poważaniem,  

dr hab. Kinga Flaga - Gieruszyńska prof. US   

/podpisano podpisem kwalifikowanym 

elektronicznym/ 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/940279

		2024-07-08T10:04:58+0200
	Krystyna Anna Obecna


		2024-07-08T21:24:17+0000
	Kinga Flaga-Gieruszyńska




